
UCHWAŁA NR XLII/1/22 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 211, art. 212, art. 222, art. 258 oraz art. 264 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981 i 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się budżet powiatu zduńskowolskiego na rok 2022. 

§ 2. 1. Ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 105 947 051 zł, zgodnie z planem dochodów 
ujętych w tabeli Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości106 870 248 zł, zgodnie z planem wydatków ujętych 
w tabeli Nr 2. 

3. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 923 197 zł, stanowiącą różnicę pomiędzy dochodami 
ustalonymi w § 2 ust. 1 a wydatkami budżetu powiatu ustalonymi w  § 2 ust. 2, który zostanie pokryty 
przychodami określonymi w § 3 ust. 1 pkt 1. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu powiatu na kwotę 3 963 149 zł, z tego: 

1) kredyt - 3 963 149 zł,         
 zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się rozchody budżetu powiatu na kwotę 3 039 952 zł, z tego: 

1) spłaty kredytów w wysokości 2 934 058 zł, 

2) spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
105 894 zł,           
 zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 4. 1. Dochody ustalone w § 2 ust. 1 obejmują: 

1) dochody bieżące w wysokości 94 388 007 zł, w tym dotacje i środki na realizację programów, projektów 
i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 3 588 689 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 11 559 044 zł, w tym dochody na realizację programów, projektów 
i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 293 682 zł. 

2. Dochody ustalone w § 2 ust.1 finansują m.in.: 

1) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone powiatowi odrębnymi ustawami w wysokości 
11 207 202 zł, 

2) zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości  15 000 zł, 

3) zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu powiatu wynikające z odrębnych ustaw 
w wysokości 210 000 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 oraz w wysokości 1 850 515 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 8. 

3. Wydatki ustalone w § 2 ust. 2 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 90 923 316 zł, w tym wydatki na realizację programów, projektów i zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 4 150 474 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 15 946 932 zł. 

4. Wydatki ustalone w § 2 ust. 2 przeznacza się na: 



1) zadania własne powiatu w wysokości 95 404 066 zł, 

2) zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami wykonywane przez powiat 
w wysokości 11 207 202 zł, 

3) zadania powierzone, realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 
w wysokości 15 000 zł, 

4) zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 243 980 zł. 

5. Dochody finansujące zadania określone w § 4 ust. 2 pkt 1 oraz wydatki przeznaczone na zadania 
określone w § 4 ust. 4 pkt 2 – ujmuje tabela Nr 3. 

§ 5. Określa się limit wydatków na: 

1) programy, projekty i zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 

2) realizację zadań majątkowych w roku budżetowym 2022, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wraz z wydatkami bieżącymi na obsługę 
ww. zobowiązań w łącznej kwocie 9 931 088 zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 5 000 000 zł 
oraz wydatków bieżących na obsługę ww. zobowiązań w kwocie 153 000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 923 197 zł oraz wydatków bieżących na 
obsługę ww. zobowiązań w kwocie 187 436 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w kwocie 3 039 952 zł oraz wydatków bieżących na obsługę ww. zobowiązań 
w kwocie 627 503 zł. 

§ 7. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 1 042 806 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 8. W budżecie powiatu tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 120 000 zł, 

2) celową w wysokości 160 000 zł z przeznaczeniem na dział 754 –Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdział 75421- Zarządzanie kryzysowe. 

§ 9. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu, zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 
6 niniejszej uchwały, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie 
wydatków bieżących w ramach działów, 

3) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

5) przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w ramach rozdziałów. 



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, na tablicach ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego, a także poprzez 
zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Piotr Warchlewski 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5

	Paragraf 11


